Câmara Municipal de Ilhéus

Gabinete do Vereador Sérgio da Amparo
vereadorsergiodoamparo@camaradeilheus.ba.gov.br

Contatos: 073-9183-8229

Indicação nº 01/2023

Exmo. SR. Paulo Roberto Carqueija Monteiro
DD.: Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente,

 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da
atribuição que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que envie
um oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Mario Alexandre, que o poder Executivo viabilize
através do setor responsável para que seja realizado estudo visando a melhor e mais
viável técnica construtiva para melhoria da Rua do Amparo, exclusivamente a ladeira
de acesso ao bairro.

Justificativa:

   Tendo em vista que a ladeira em questão é muito íngreme e em dias de chuva
torna-se uma rua de acesso impossível, sendo um tormento para os moradores para

aquela região. Ressalta-se que em períodos chuvosos o acesso é impossível
causando impacto direto nas vidas de todos que residem na localidade; seja da área
de Segurança pública ou dos serviços de saúde como ambulâncias e serviços do

corpo de bombeiros.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 05 de Setembro  de 2023.

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil. CEP: 45.653-280

Contato073-99122-5882 CNPJ: 13.009.816/000128
https://sapl.ilheus.ba.leg.br

mailto:vereadorsergiodoamparo@camaradeilheus.ba.gov.br
https://sapl.ilheus.ba.leg.br/